
GOVERNO MUNICIPAL DE  

MAC  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PPRP-13/2019 — Abertura: 07 de agosto de 2019, ás 08:00h. 
Julgamento: Menor Preço (Por maior percentual de desconto global). Objeto: registro 
de pregos para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétrico, 
hidráulico e peças de reposição, por percentual de desconto sobre a tabela de insumo 
026.1 da SEINFRA/CE para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Meio 
Ambiente do Município de Palmácia/ce, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no  site  
www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE JULHO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL  PL  .r.,_!P_Ws • 
\ 

CERTIFICO para os cieo,ns tin que o 

presente documento fol pu6ticacMor a, xaçao 

no quadro de avisos em 	VA 	vid,. 
Lei Municipal n° 3191201e,  

\ 

Servidort 

40, PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO —635 — CENTRO 

CNP) N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

unicet 



-JOCALIZAÇA0 

o 
Quixararriabini 

i•v• 
de Palmede Aviso de Licitação - Pregão Presencial  fir  PPRP-

13/2019. Abertura: 07 de agosto de 2019, As 08:00bs. Julgamento: Menor Pine  (Pot Main  Pereentual de 
'Desconto Global). Objeto: Registro de Preços para  haunts  e eventuals Aquelelles de  Materials&  Construção. 
• Elétrica, Hktraullco e  Peps  de Reposição, por percentual de desconto sobre a Tabela de Insurno 026.1 da 
SEINFRJVCE pare atender es necessidades  des  Diversas Secretaries to Município de Palmecia/CE, tudo 
conforme especlecaNies e condicfres contidas no projeto Unix/term de referência e edital. Infominees: 
Prima 7 de Setembro.  lit'  835. Centro, PaimederCE. de 08:00 As 12 Ofet, ou no  site  weeetee.ce.gover., 
.FranciscaBlIverde de  dots  Alve4.Silva - Pregt

,n1/0. 	• : • . 	• ' • - • .•  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIdIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS W 19.08.34fTP. A  CPL  rIa Prefeitura Municipal de Itapipoce comunico aos Interessados que, 
no  die  12 de agoeto de 2019, às 09h0Omin, estera aunt:id° licitação cujo objeto 6 CONTRATAR PESSOA 
JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MARROAMENTO DE ROCHA VIVA A PEDRA DE  
MAO  (PEDRA TOSCA) INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM RUAS NO BAIRRO FAZENDINHA DO 
MUNICÍPIO DE ITAPIPÓCA-CE. O  EON  completo poderá ser adquIrldo no seguinte sitio eletranicohtive 
ifoyeamareaagreleglimeiladeaphoeiciteicao/oor  munk2JAge. iteelecta CE, 24 do  Jilin°  de 2019.  Nara  
Lucia Silvelre de  Pietro-  Presidente da  CPL.  

•̀" 

wvirt.oi*fica,k,011. 
QUINTA-LFttRA--,,  
,-.4TALEzA.cEAVA.-25-DE JULHO DE 200 

atendidos como enxárne sis-
iico, foram monitOrados pe-
is cinco estações do Labora-
irio Sismológico (LabSis) da 
niversidade Federal do Rio 
rande do Norte (UFRN). 
"A gente escuta um estron-

o, e uns cinco, seis segundos 
epois vem os tremores. Muita 
ente se assustou, e não con-
eguiu mais dormir", é o que  
onto  Ivanildo Torres, diretor 

Escola de Ensino Fundamen-
al General  'Wear  Parente de  
unlit  Pessoa. São Joaquim fica 
OS limites entre as.cida 	e • 

vartos tremores., Mina. i'tir 

tratar de fenômeno sem previsi-
bilidade, o sismOlogo indica que 
não estão descartadas as possi-
bilidades de ocorrerem outros 
tremores. De acordo Francisco 
das Chagas Brandão Melo, chefe 
do Núcleo de Sismologia da De-
fesa Civil Estadual, o órgão ,tem 
realizado palestras e está com 
trabalhos constantes na região, 
afim de preparar a população 
para convivência com a ativida-
de sismica. (Domitila Andrade 
e Wanderson Trindade / espe-
cial para O POVO) 

"siijeitos 5 revisão pelo Poder 
Judiciário". 

A defesa também cita a 
existência de um processo de 
extorsão (Proc. n2  ot,372,3o-
15.2018.8.06.0001), que tramita 
na 62  Vara Criminal de Forta-
leza, em que  Arthur  Nery, vi-
ce-prefeito de Uruburetama, e 
Alexandre Nery, vereador filho 
do vice-prefeito, foram indicia-
dos. 0 motivo seria uma amea-
ça de  Arthur,  de que espalharia 
fotos e  videos  íntimos de Jose 
Hilson caso não assinasse uma 
carta de rentippi,4  wears()  de 
prefeito. A diteNia'afirtha que 
Alexandre inaiaciii, 'poi tercei-
ro, uma caria-renúncia para 
ser assinada pelO médico, Jun-
tamente com cópias das foto-
grafias intimas. 

Ontem, saiu também a de-
cisão pelo nome do desembar-
gador Antônio  Padua  Silva, a 
partir de sorteio, para julgar 
o habeas corpus  do prefei-
to afastado de Uruburetama 
apresentado no fim da tar-
de da terça-feira pela defesa. 
Magistrado analisará o pedido 
liminar, deferindo-o ou não. 
Na sequência, remeterá os 
autos ao Ministério Público do - 
Ceará (MPCE) para apresenta-
ção de parecer. 

A defesa de José Hilson 
baseou solicitação de  habeas 
corpus  em sete pilares, que 
vão desde a decadência do 
caso à colaboração do prefeito 
afastado nas investigações. 4 

tv4 	' 
rizet‘JSP__,‘  

Estado do Ceará.  Govern.,  Municipal  it.  Pat/Tunis Avlso de Credenclamento N° 04/2019-PC. Período: 29 
de Julho de 2019  all  de dezembro de 2019: das ah As 12h. Objeto: Credenelernento de  pewees (Incas  ou 
juridicas para  rester*  de serviços destinados a  services  de instrutor de  teen%  animador de eventos. Instnitrx 
de dança, menca e de ofidnes de  economist  criativa da escola  its  artes caeulo de Interesse de Secretede de  
Culture  do Municlpio de Palmacia/CE. tudo  conform°  especificações  confides  no Projeto Blislco/Ternso de 
Referenda, anexos e Edital. Informaçães:  Prep  1 de Setembro. N° 035. Centro, Painelcia/CE, de Oh as.12h.  
Oil  00 Pt WwW;Co•ce-SiPvig- Faleolacti4livenla deSgultaSettaSiNeePresitienteeltiGaridlislIddelleltiçadr 

a  
.ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNIÇIRAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
'LICITAÇÃO. A Prefelture Municipal de Itapipoca/CE;etravésda Comissão Permanente de Llelteção, torna 
pnblico pare conhecimento dos interessados, que a Cieltação N°19.00.24/TP, cujo Objeto à CONTRATAR 
PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE DRENO PROFUNDO EM DIVERSAS ESTRADAS DE 
ACESSO AS LOCALIDADES E DISTRITOS DO NIUNICIPIO DE ITAPIPOCAJCE foi REVOGADA pela 
seguinte razão a empresa CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, única participante, 
conforme Decisão Administração 016/2019.  end  irnpe.dicia de contratar com o Município de Itiestpoce 
por 02 (dois) anos Itapipoca 24  di,  jultio de 2019. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ucrrAcdlo - PREGÃO 
PRESENCIAL N 19.07.01iPP. O Município de  napkins,  por melo de seu Pregoeiro,  teens  pane aos 
interessados, que no de 06 de Agosto de 2019, às 18:00ha.  Want  realizando  Perinea  na  Madeleine  
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto 6 Registro de  Preps,  teso menor  prep  por item, para eventual 
contratação de  empress  especializada em serviços de manutenção corretiva e  preventive  de  bombes  
submenes, motores e limpeza de poços profundos no Municlem de ItapIpOce-CE„ Referido EDITAL podara 
ser adquirido pelo portal do TCM-CE: htto://weintce  costae  tefficitiemesnedsaJnejggljeggenicIpeis 
Itsplpoce-CE, 24 de Julho de 2019.  Raimondo Alex  Barroso Ferreira - Pregoeiro de GPL 

• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO JAGUARISE AVISO DE LICITAÇAO 

PREGÃO PRESENCIAL 23.07.0112019 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A Cornissee  Permanents  de  
UMW°  da Prefeitura Municipal de Silo João do Jagueribe. localizada na Rua Cónego Climerio Chaves, rd 307 - 
Centro. tel. (88)3420-1121, tome público que se encontre a disposicao dos Interessados o EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 23,07.01/2019, cujo  °Dino  e a Contratação da Prestação de See/Ives de  Consulted'  pare 
Auxiliar a Prefeitura Munialpal, através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuerio e 
Mete Ambiente,  nevi  atividades de Mobilizaveo a Sensibilizaçio pare e Constitukdo de Conselho  Goner  e 
Instituição de APA Municipal da Lagoa do Cearro, conforrne Convénio 87984W2018-MMA, sendo a fase 
de tespeta de lances no  die  07/08/2019  apes& des  09:00h. 0 referido Edrial podera ser edquIrido a  parer  de data 
desta publicação, no  hairdo  de expedierde ao .pfibitoe  des  07:30 As 13:00, no endereço adrITS citado. Silo João 
do Jegurelbe - CE, 24 de Julho de 2019. Jose Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Corrdssão de LIMO°. 

• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICRAÇA0 - PREGAO 
PRESENCIAL SRP 01.081/2019-PP -A Comissão Permanente de  Licence°  da Prefeitura Municipal de 
Ubajare. localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514. Centro, torna eirblico que se encontre 8 disposição dos 
Interns/Was o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 01.081/2019-PP, cujo objeto  ão  REGISTRO 
:DEPREGOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE UBAJARA CE. que se  matinee  no  die  06 de Agosto de 2019, AS 0830hs. Referido Edital  
Fodor*  ser adquirldo no endereço acne, a partir de data desta publicação, no  holier)  de 08:00 tis 12:00h 
expediente ao  RNA°  ou  pale  pedal do TCM-CE: Iglejtevreitcm.ce.aoy.breidtannes. UbejarafGE. 24 de 
Julho de 2019. Francisco Ah/sson Alves Mendes de Olivefre - Pregoeiro. 

• 
ESTADO 00 CEARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS e9,20.04/ARP-01; 1e.20.041ARP-02-, 19.2e04/ARP-03; Pregeo Eletrimico rd 19.20.040/E. Objeto: 
Registro de Preços pare eventual Aquisição de Material de Consume Diversiecado para atender as necessidades 
das Mesas Secretarias do Município de itappocz-CE Assinatura  des  Ares: 18/07/2019. Vigencial 12 (doze) 
mesas a  center  da assinaste. Empresas adjudicadas e homologadas: CMC OLIVEIRA BARROSO ME,  inserter 
nn  CNPJ sob  on'  24.3792111000146, vencedora dos itens por ela proposlos com valor  glitter  estimado de FIS, 
143.967,17  (center  e quarenta e hrãsndl, novecentos e sessenta e sere  reels  e dezessete centavos): CAIO ITALO 

.IBAIMA MOTAEIRELI ME.  inscribe  no  CNN.  sob o 17.630.368/0001-3S vencedora dos itens por ela propostos. 
som valor global estimado de RS 140.842.24 (cenlo e querenta  rot.  ottocantos e  (aureate  e dois  reels  e ente e  
'qualm  centavos): GERMANO BARROS SANTA/4A ME,  ¡node  no CNPJ sob o n°05649,656/0001-81. vencedora 
dos  Mons  por  eta  propostos, com vetor global estimado de RS 5E990,97  (charnel  e seis mil. novecentos e noventa  
reels  e noventa e  sate  centavos). As  etas  com os  preps  e demals aspectecrebes encontram-se eksponibil Andes 
para  consults.  no Governo  Mimicked  de lispipoce.  Weeds  Liz:1180es, ou  SO site  HITPIreveJgesugetl 
liciteoon.Ralmundo  Alex  Barroso Ferreira-  Preemies  Oticlol, iterince - CE. 24 de  Mho  de 2019 

tf''7  • g 



..0.-;SE,tALIN/C4,
14 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°139 I FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2019 

exigências do Edital Convocatório. Os lote 01 e 04 restaram fracassados. Maiores infonnações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Alencar, n°341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.b11. - 
org.br. Jardim/CE, 05 de julho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final — Pregão Eletrônico n°2019.07.10.1.0 Pregoeiro Oficial da Prcfcitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2019.07.10.1, sendo o seguinte:  Pallet  Nordeste 
E1RELI vencedora junto aos  totes  01 c 02, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, no 341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone 
(88) 3555-1772, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIorg.br. Jardim/CE, 24 de julho de 2019. Alberto 
Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final — Pregão Eletrônico n°2019.06.17.1. 0 Pregoeiro Oficial da Pfifeitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2019.06.17.1, sendo o seguinte: TAF Indu4a d 
Plasticos LTDA vencedora junto aos lotes 02 e 03, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento interhi 

*0* *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial  it'  032/2019.02. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma 
público, para conhecimento dos interessados que no  proximo  dia 07 de agosto de 2019, As 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação, sito A Av.  Gal.  Alípio 
dos Santos, no 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, com o seguinte objeto: aquisição de  oleos  lubrificantes destinados à manutenção 
da frota de veículos do Municipio de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da  CPL,  localizada no endereço acima, no horário de 08h0Omin As 
12h00min e no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceara., no endereço: municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/. Amontada - CE, 24 de julho de 2019. 0 
Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Modalidade — Pregão Presencial. A Comissão de Licitação do Município 
de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará recebendo até As 09:00h do dia 07 de Agosto de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito 6. Rua Genniniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceará, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n°016/2019 cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril - 
CE. 0 edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h As 17:00h. Tamboril-CE, 24 de Julho de 
2019. Antônia de Maria Medeiro Paiva — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Pentecoste toma público, a 
Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 15/2019, Processo n° 2019.07.17.27-PE-ADM,  do tipo menor prego por lotc, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futuras aquisições de equipamentos, material permanente, material de cozinha destinados a manutenção das Secretarias do Municipio de 
Pentecoste. A realizar-se no dia 07 de agosto de 2019, As 09:00hs (horário de  Brasilia),  no Portal www.b11.org.br. Maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelos telefones (85) 3352-2617 1(85) 9.9169-2701 - e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  / Portal www.b11.org.br. 
Pentecoste(CE), 24 de julho de 2019. Francisca  Irian  de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Camara  Municipal de Aracati - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura de Propostas e Julgamento - Tomada de Preço N° 
007/19-TP. A  Camara  Municipal de Aracati, por meio de sua Presidente da  CPL,  torna público para conhecimento de todos os representantes legais das 
empresas para sessão a ser realizada no dia 26 de Julio de 2019, As 09h3Omin na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da 
licitação Tomada de  Preps  n° 007/19-TP, que tem como objeto a contratação de engenheiro, arquiteto ou empresa com qualificação técnica para serviços 
de consultoria e assessoria em engenharia civil, fiscalização de obras e elaboração de projetos na  Camara  Municipal de Aracati - Ce, com a abertura dos 
envelopes de propostas de pregos das empresas Habilitadas. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços Referente a. Tomada de Preços n" 
1705.01/2019. Secretaria de Finanças do Município de Alcantaras - Ce. Objeto: contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria tributária, 
junto a Secretaria de Finanças do Município de Alcantaras/CE, conforme Termo de Referência. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aleantaras/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento da Proposta de  Prep  da Tomada de Preços n" 1705.01/2019. Empresa 
Vencedora: F. de P Meneses— ME, vencedora no valor global de RS 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). Fica, portanto, aberto o prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. Alefintaras/CE, 25 de Julho de 2019. Charllys Alcântara Soare - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.34/TP. A  
CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 12 de agosto de 2019, as 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto 6 
CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MARROAMENTO DE ROCHA VIVA A. PEDRA DE  MAO  (PEDRA 
TOSCA) INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM RUAS NO BAIRRO FAZENDINHA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. 0 Edital completo 
poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tem.ce.gov,belicitacoes/index.php/licitacao/nor municipios. Itapipoca - CE, 24 de julho de 
2019.  Nara  Lucia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-13/2019. Abertura: 07 de agosto de 2019. As 
08:00hs. Julgamento: Menor Preço (Por Maior Percentual de Desconto Global). Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Materiais 
de Construção, Elétrico, Hidráulico e Peças de Reposição, por percentual de desconto sobre a Tabela de Insumo 026.1 da SE1NFRA/CE para atender as 
necessidades da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/ 
termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Pahnácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tee.ce.gov.br. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Ttapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna publico para conhecimento dos interessados, que a Licitação V' 19.08.24/TP, 
cujo Objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE DRENO PROFUNDO EM DIVERSAS ESTRADAS DE ACESSO 
AS LOCALIDADES E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, foi H.EVOGADA pela seguinte razão: a empresa CONSTRUTORA 
NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, única participante, conforme Decisão Administração n" 016/2019, está impedida de contratar  cons  o Município de 
Ttapipoca por 02 (dois) anos. Ttapipoca 24 de julho de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL REFORMULADO DE TOMADA 
DE PREÇOS 008/2019-SEUMA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/08/2019, As 09h. OBJETO: Contratação de empresa 
especializadapara serviços de requalificação da praça Menino Deus, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www. 
sobral.ce.gov.br,  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 24 de Julho de 2019. A 
COMISSA0 — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Cancelamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada comunica aos 
interessados na Tomada de Pregos n°017/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e readequaeão do Setor 
de Raio X e Setor de Obstetrícia do Hospital e Maternidade  Dr.  Rigoberto  Romero  de Barros no Municipio de Amontada que a mesma foi cancelada. 
Amontada - CE, 24 de julho de 2019. Elinaldo Dutra — Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
Pool pr.adtmilo 
a par& de font. 

re450nsive5 

FSC C1 26031  


